
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

А 4 i 2019 п.г.т. Мотыгино № 

О закреплении территорий за образовательными организациями 
муниципального образования Мотыгинский район на 2019 - 2020 учебный 
год 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить территории за образовательными организациями 
муниципального образования Мотыгинский район на 2019 - 2020 учебный 
год и обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих 
на данной территории и имеющих право на получение образования 
соответствующего уровня в соответствии с приложением к настоящему 
Постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район. 

Глава Мотыгинского района ' ' > О.О. Размыслова 

Лысенко Светлана Сергеевна 
8(39141)22506 



Приложение к постановлению 
администрации Мотыгинского района 
от: 5 С L 2019 П № S-t- п 

Список территорий, закрепленных 
за образовательными организациями муниципального образования 

Мотыгинский район, на 2019 - 2020 учебный год 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательной организации 

Территория, закрепленная за 
образовательной организацией 

1. МБДОУ детский сад «Ёлочка» 

МБДОУ детский сад «Чайка» 

п. Мотыгино: 
Улицы: Кооперативная, Юбилейная, 
Дачная, Дорожная, Мичурина, Садовая, 
Партизанская, Малая Партизанская, 
Первомайская, J1 евонабережная, 
Октябрьская, Советская (с №43 по №137, с 
№86 по №160), Ангарская, Боровая, 
Водников, Заречная, Земляничная, 
Коммунальная, Камышевская. Карнаевская, 
Линейная, Орджоникидзе, Оборонная, 
Право-Набережная, Пролетарская, Северная, 
Строительная, Сибирская, Сосновая, 
Шоссейная, Кирпичная 

Переулки: Спортивный, Мельничный, 
Колхозный, Лесной 

п.Решающий 

2. МБОУ Мотыгинская СОШ № " п. Мотыгино: 
Улицы: Кооперативная, Юбилейная, 
Дачная, Дорожная, Мичурина, Садовая, 
Партизанская, Малая Партизанская, 

' Первомайская, Левонабережная, 
Октябрьская, Советская (с №43 по №137, с 
№86 по №160), Ангарская, Боровая, 
Водников, Заречная, Земляничная, 
Коммунальная, Камышевская, Карнаевская, 
Линейная, Орджоникидзе, Оборонная, 
Право-Набережная, Пролетарская. Северная. 
Строительная, Сибирская. Сосновая. 
Шоссейная, Кирпичная 

Переулки: Спортивный, Мельничный, 
Колхозный, Лесной 



3. 

I Поселки: Решающий, Вельск, Рыбное 

МБОУ Мотыги некая €0111 № 2 

МВДОУ Мотыгинский детский сад 
«Белочка» комбинированного вида 

г I. Мотыг ино: 
Улицы: Портовекая, Геологическая. 
Таёжная, Комсомольская, Полярная, 
Пионерская. Школьная, Промысловая, 
Высоковольтная. Промышленная, 
i оспромхозовская, Новая. Советская (с №1 
по №41. с №2 по №84), Речная, Восточная, 
Комарова, Молодёжная, Солнечная, 
Саянская. Энтузиастов, Крымская, Гагарина, 
Сплавная, Лесников. Центральная. 
Jieciфомхозовская, Рейдовская, Авиаторов. 
Кольцевая, Юности, Прудная, Луговая. 
Привокзальная, Степная, Тихая. Зелёная, 
Кедровая 

| Переулки: Леспромхозовский, Саянский 

4. 

5, 

6. 

МБОУ Раздели некая COlil имени 
героя Советского Союза Фёдора 
Тюменцева 
МБДОУ Раздолинский детский сад 
«Колобок» 
МБДОУ Раздолинский детский сад 
«Умка» 

t§. Раздолинек 

МБОУ Орджон икидзевская СОИ! 
МБДОУ Орджон и ки дзеве кий 
детский сад «Лучик» 

п.Орджоникидзе 

МБОУ «Южно-Енисейская СОШ» 
7, МБОУ Рыбинская 00111 

МБДОУ Рыбинский детский сад 
_ __ : «Ромашка» 
7, | МБДОУ Белье кии детский сад 

; «Я{ одка» 
8. Т М Б О У Новоангарская СОШ 

| МБДОУ Новоангарский детский 
__ I сад «Золотой петушок 
9. ~Т МБС)У^«Ку]1аковская^ШЬГ 

| МБДОУ Кулакове кий детский сад 
j «Ручеёк» 

и, Южно-Енисейск 
п. Рыбное 

; п. Вельск 

п. Нивоангарск 
и, Татарка 

п. Кулаково 

10. | МБОУ «Первомайская СОШ», "И 

11. 

МБДОУ Первомайский детский сад 
«Солнышко» 

п.11срвомайск 
п. Слюд рудник 

МБОУ Машуковская СОШ j п. Машуковка 
МБДОУ Машуковекий детский сад j 

резка» | 
2. ! МБОУ «Киреаитьсвская СОШ» ! и, Кирсан гьево 


